Stadt Prenzlau
- Der Bürgermeister -

Öffentlich

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Termin/Ort:

Donnerstag, 08.09.2011, 17.00 Uhr, Oberschule mit Grundschulteil "C. F. Grabow, Berliner Straße 29, Aula der Oberschule

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 3. Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 16.06.2011
- 4. Einwohnerfragestunde
- Bestätigung der Tagesordnung
- 6. Angelegenheiten der Stadtverordnetenversammlung
- 6.1 Verpflichtungserklärung Frau Pieles
- 6.2 Änderung Besetzung Vertreter für den Hauptausschuss Beschlussvorlage **94/2011**
- 6.3 Veränderung Besetzung Ausschüsse:
 Ausschuss für Bildung, Kultur und Soziales
 Ausschuss für Finanzen und Rechnungsprüfung
 Mitteilungsvorlage 81/2011
- Auswahlverfahren der Stadt Prenzlau für den Neuabschluss eines Gas-Konzessionsvertrages
 Beschlussvorlage 99/2011
- Beschluss über die Eröffnungsbilanz der Stadt Prenzlau zum 01.01.2011
 Beschlussvorlage 74/2011
- 4. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Prenzlau Beschlussvorlage 98/2011
- Satzung zur Änderung der Satzung über die Nutzung der Friedhöfe der Stadt Prenzlau (Friedhofssatzung)
 Beschlussvorlage 88/2011

- 2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Friedhöfe der Stadt Prenzlau (Friedhofsgebührensatzung)
 Beschlussvorlage 79/2011
- 3. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung und den Winterdienst in der Stadt Prenzlau (Straßenreinigungsgebührensatzung) Beschlussvorlage 97/2011
- 2. Änderung zur Benutzungsordnung für die Benutzung von Sporthallen und die zu den Sporthallen gehörenden Sportplätze und -flächen in Trägerschaft der Stadt Prenzlau Beschlussvorlage 85/2011
- Benutzungsordnung für das Seebad in Trägerschaft der Stadt Prenzlau Beschlussvorlage 87/2011
- 15. Entgeltordnung für die Benutzung der "Uckerseehalle" Prenzlau Beschlussvorlage **84/2011**
- Entgeltordnung für die Benutzung des Uckerstadions in Trägerschaft der Stadt Prenzlau
 Beschlussvorlage 82/2011
- 17. Entgeltordnung für die Benutzung von Sporthallen in Trägerschaft der Stadt Prenzlau
 Beschlussvorlage 83/2011
- Entgeltordnung für die Benutzung des Seebades in Trägerschaft der Stadt Prenzlau Beschlussvorlage 86/2011
- 19. Geschäftsstraßenmanagement
- 19.1 Zu DS 92/2011 Geschäftsstraßenmanagement Antrag Fraktion DIE LINKE. Prenzlau **92-1/2011**
- 19.2 Etablierung eines Geschäftsstraßenmanagement Beschlussvorlage **92/2011**
- Baumaßnahmen der Stadt Prenzlau
 Antrag Fraktion DIE LINKE.Prenzlau
 90/2011
- 21. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 21.1 Jahresrechnung 2010 Mitteilungsvorlage **75/2011**
- 21.2 Mitteilung über die Geschäfte der laufenden Verwaltung (II. Quartal 2011) Mitteilungsvorlage **78/2011**
- 21.3 Bericht zum Haushalt der Stadt Prenzlau 2011 (1. Halbjahr) Mitteilungsvorlage **89/2011**
- 21.4 Über- und außerplanmäßige Ausgaben I. Halbjahr 2011 Mitteilungsvorlage **77/2011**

- 21.5 Kapazitätserweiterung von Kinderkrippenplätzen in der Berliner Straße 29 Mitteilungsvorlage 93/2011
- 22. Fragestunde der Stadtverordneten
- 22.1 Anfrage Reg.-Nr.: 8/2011 Fraktion DIE LINKE. Prenzlau Kosten Sanierung Waschhaus
- 22.2 Anfrage Reg.-Nr.: 9/2011 J. Hoppe SPD-Fraktion Baumpflanzung anlässlich der neuen Stadtstruktur Prenzlau nach der Eingemeindung im Jahre 2001
- 22.3 Anfrage Reg.-Nr.: 10/2011 J. Hoppe SPD-Fraktion Auswirkungen der Sparmaßnahmen der Bundesregierung in Bezug SGB II auf die Stadt Prenzlau
- 23. Schließung der Sitzung

Jürgen Hoppe Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung Hendrik Sommer Bürgermeister